
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI SITI IN 
CASELETTE VIA VALDELLATORRE 125 ALLA SQUADRA ANTINCENDI 
BOSCHIVI. APPROVAZIONE.      
 

 
 
L’anno duemilatredici addì venti del mese di marzo alle ore diciassette e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DOGLIOTTI Sandro - Sindaco  Sì 

2. GIRARDI Giuseppe Emilio - Vice Sindaco  Sì 

3. BANCHIERI Pacifico - Assessore  Sì 

4. IGUERA Davide - Assessore  Sì 

5. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DEVECCHI Dott. Paolo la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI SITI IN 
CASELETTE VIA  VALDELLATORRE 125 ALLA SQUADRA ANTINCENDI 
BOSCHIVI. APPROVAZIONE. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che la Squadra Volontari Antincendi Boschivi svolge azioni di pubblica utilità, quali:  
 

• l’attività di prevenzione e primo soccorso in occasione di eventi catastrofici; 

• l’attività straordinaria di polizia locale in occasione di particolari eventi di grande rilevanza; 

CONSIDERATO che sono stati ultimati i lavori di realizzazione dell’immobile sito in Caselette - Via 
Valdellatorre 125, da destinare alla sede della Squadra Volontari Antincendi Boschivi di Caselette; 
 
CHE la Squadra Volontari Antincendi Boschivi di Caselette, a fronte dell’uso gratuito dei locali si rende 
disponibile a collaborare allo svolgimento dei suddetti servizi: 
 

- innaffiatura  delle piante, aiuole, siepi e fioriere presenti in Via Martiri della Libertà, Piazza 
della Chiesa, Piazzetta Don Pautasso, Piazza Cays, Scuola Materna, Biblioteca, Salone 
Polivalente e Ambulatori comunali, in caso di particolare stato siccitoso, emergenza o di 
motivata richiesta del concedente; 

 
- supporto logistico per lo svolgimento di manifestazioni organizzate dal Comune; 

 
- future attività e/o esigenze da concordare preventivamente fra le parti; 

 
CHE a tale scopo si ravvisa la necessità di regolamentare l’uso del suddetto locale, concesso in 
comodato d’uso; 
 
VISTA la bozza di convenzione composta da n. 7 articoli, che si allega alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
1)- DI APPROVARE lo schema di convenzione composta da n. 7 articoli, con Squadra Volontari 
Antincendi Boschivi di Caselette, nella persona del Presidente Sig. OLIVETTI Livio, che si allega alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
 
Approvazione convenzione aib/delgm  

-Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 
e s.m.i. 
li,  20/03/2013 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to    MALANDRONE Geom. Enrico 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 
 

 

DELIBERA 
 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in 
forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
F.to : DOGLIOTTI Sandro 

____________________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : DEVECCHI Dott. Paolo 

____________________________________ 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
_________________________. 
  
 

Caselette , lì ___________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
 
 
 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Il Segretario Comunale 
F.to : DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Caselette, lì ___________________  

Il Segretario Comunale 
 

 


